
Berita Acara Pengajaran DIGITAL TECHNOLOGY FOR COMMUNICATION-0327 (3 SKS) 

Dosen: 200908564-HRP 

Kelas: DTC.44.1B.04.A 

 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
301-

E1 

2024-09-26 

19:30- 21:30 

Masuk: 

19:31:06 -

21:19:05  

Menggunakan Google Form Mampu mengaplikasikanpenggunaan G form  

2 
301-

E1 

2024-10-03 

19:30- 21:30 

Masuk: 

19:33:53 -

21:16:46  

Berkreasi menggunakan Canva 1. 

Manfaat Canva 2. Fitur canva 3. 

Cara menggunakan Canva 4. 

Membuat disain dan memilih 

background  

Mahasiswa Mampu mengaplikasikan 

penggunaan Canva  

3 
301-

E1 

2024-10-10 

19:30- 21:30 

Masuk: 

19:35:03 -

21:20:38  

Membuat Presentasi mengesanan 

dengan Prezi 1. Memilih tema 

dan template 2. Menggunakan 

zoom dan transisi 3. 

Menggunakan gambar video 4. 

Menggunakan teks dan grafik 5. 

Menggunakan animasi 6. 

Menggunakan diagram 7. 

Menggunakan background warna 

8. Menngunakan suara dan musik 

9. Menerapkan prinsip desain  

Mampu mengaplikasikan penggunaan Prezi 

4 
301-

E1 

2024-10-17 

19:30- 21:30 

Masuk: 

19:32:05 -

21:18:43  

1. Membuat video menggunakan 

AI  

Mampu mengaplikasikan pembuatan video 

menggunakan AI  

5 
301-

E1 

2024-10-24 

19:30- 21:30 

Masuk: 

19:31:05 -

21:16:49  

Membuat Naskah dengan AI  
Mampu mengaplikasikan pembuatan naskah 

menggunakan AI  

6 
301-

E1 

2024-10-31 

19:30- 21:30 

Masuk: 

19:31:20 -

21:17:35  

Mengoptimalkan presentasi 

dengan zoom  

Mampu megoptimalkan presentasi dengna 

zoom  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

7 
301-

E1 

2024-11-07 

19:30- 21:30 

Masuk: 

19:32:23 -

21:21:30  

Membuat materi presentasi 

menggunakan Prezi dengan tema 

bebas secara Individu  

Mahasiswa mampu mengaplikasikan materi 

dengan tugas yang diberikan secara individu  

8 
301-

E1 

2024-11-14 

19:30- 21:30 

Masuk: 

19:35:23 -

21:27:30  

Ujian Tengah Semester (UTS) Lancar dan tertib 

9 
301-

E1 

2024-11-21 

19:30- 21:30 

Masuk: 

19:33:01 -

21:23:31  

Bimbingan Membuat materi 

presentasi secara Hybrid 

menggunakan zoom.Materi 

presentasi diolah Menggunakan 

AI  

Mahasiswa mampu mengaplikasikan materi 

dengan tugas yang diberikan secara kelompok  

10 
301-

E1 

2024-11-28 

19:30- 21:30 

Masuk: 

19:33:01 -

21:23:31  

Bimbingan Membuat materi 

presentasi secara Hybrid 

menggunakan zoom.Materi 

presentasi diolah Menggunakan 

AI  

Mahasiswa mampu mengaplikasikan materi 

dengan tugas yang diberikan secara kelompok  

11 
301-

E1 

2024-11-05 

19:30- 21:30 

Masuk: 

19:31:18 -

21:20:26  

Bimbingan Membuat materi 

presentasi secara Hybrid 

menggunakan zoom.Materi 

presentasi diolah Menggunakan 

AI  

Mahasiswa mampu mengaplikasikan materi 

dengan tugas yang diberikan secara kelompok  

12 
301-

E1 

2024-12-12 

19:30- 21:30 

Masuk: 

19:31:43 -

21:29:18  

Bimbingan Membuat materi 

presentasi secara Hybrid 

menggunakan zoom.Materi 

presentasi diolah Menggunakan 

AI  

Mahasiswa mampu mengaplikasikan materi 

dengan tugas yang diberikan secara kelompok  

13 
301-

E1 

2024-12-19 

19:30- 21:30 

Masuk: 

19:31:43 -

21:17:49 

presentasi secara Hybrid 

menggunakan zoom.Materi 

presentasi diolah Menggunakan 

AI  

Mahasiswa mampu mengaplikasikan materi 

dengan tugas yang diberikan secara kelompok  

14 
301-

E1 

2025-01-09 

19:30- 21:30 

Masuk: 

19:31:40 -

21:29:31  

presentasi secara Hybrid 

menggunakan zoom.Materi 

presentasi diolah Menggunakan 

AI  

Mahasiswa mampu mengaplikasikan materi 

dengan tugas yang diberikan secara kelompok  

15 
301-

E1 
2025-01-16 

19:30- 21:30 

presentasi secara Hybrid 

menggunakan zoom.Materi 

Mahasiswa mampu mengaplikasikan materi 

dengan tugas yang diberikan secara kelompok  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

Masuk: 

19:31:43 -

21:18:54  

presentasi diolah Menggunakan 

AI  

16 
301-

E1 

2025-01-23 

19:30- 21:30 

Masuk: 

19:31:23 -

21:30:36  

Ujian Akhir Semester (UAS) Lancar dan tertib 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi Kehadiran  

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 44240074 SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

2 44240127 IBTIHAL DARMA ALFIDA ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 11 

3 44240131 MUHAMMAD SULTHAN FAIZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

4 44240145 NAYLA DHAFIA HANAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 44240200 RASANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 44240224 FADIA HAYA ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ 8 

7 44240236 SITI PADIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

8 44240294 MUHAMMAD AKBAR ALFAREZI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

9 44240462 GALIH DAMARJATI ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ 3 

10 44240468 CEISA ALIFIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ 10 

11 44240496 ALDI PRANANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

12 44240507 MUHAMMAD NABIL SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 44240512 MUHAMMAD BADEE AQHEELA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

14 44240524 ALYA HANINDA FITRI SIHOMBING ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

15 44240604 ALFIN DWI KURNIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

16 44240643 EVA AULIA INSANI ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 2 

17 44240757 DARA CHARENINA AZ ZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 44240772 PRILA SYLSIANA BIRLIE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 

19 44240921 SRI WANDA ASIVA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

20 44240937 ALFY RACHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

21 44241029 ESTER DEBORA YOSEPIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 44241044 TARA AMANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

23 44241102 NABILA DIANTI ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 

24 44241126 LODIA SINTIA BELA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

25 44241170 ADRIAN FADILAH ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 12 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

26 44241189 HETRO JOYO SIMANULLANG ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 44241428 YOSSI SURYADI TIMUR ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 

28 44241522 REVALINA AMDANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 

29 44241738 RAIA RESTU RABBANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

30 44241759 RIZKY NANDA RAHMAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

31 44241770 MARY AMES ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

32 44241786 NIDA DIVIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

Total Kehadiran Harian 29 31 26 27 27 27 22 28 24 25 26 20 19 27 28 28  

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 44240074 SALSABILA 0 0 0 0 A 

2 44240127 IBTIHAL DARMA ALFIDA 0 0 0 0 B 

3 44240131 MUHAMMAD SULTHAN FAIZ 0 0 0 0 B 

4 44240145 NAYLA DHAFIA HANAN 0 0 0 0 B 

5 44240200 RASANTI 0 0 0 0 A 

6 44240224 FADIA HAYA 0 0 0 0 B 

7 44240236 SITI PADIAH 0 0 0 0 A 

8 44240294 MUHAMMAD AKBAR ALFAREZI 0 0 0 0 B 

9 44240462 GALIH DAMARJATI 0 0 0 0 E 

10 44240468 CEISA ALIFIANA 0 0 0 0 E 

11 44240496 ALDI PRANANDA 0 0 0 0 B 

12 44240507 MUHAMMAD NABIL SAPUTRA 0 0 0 0 B 

13 44240512 MUHAMMAD BADEE AQHEELA 0 0 0 0 B 

14 44240524 ALYA HANINDA FITRI SIHOMBING 0 0 0 0 B 

15 44240604 ALFIN DWI KURNIAWAN 0 0 0 0 B 

16 44240643 EVA AULIA INSANI 0 0 0 0 E 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

17 44240757 DARA CHARENINA AZ ZAHRA 0 0 0 0 A 

18 44240772 PRILA SYLSIANA BIRLIE 0 0 0 0 B 

19 44240921 SRI WANDA ASIVA PUTRI 0 0 0 0 B 

20 44240937 ALFY RACHMAN 0 0 0 0 B 

21 44241029 ESTER DEBORA YOSEPIN 0 0 0 0 A 

22 44241044 TARA AMANDA 0 0 0 0 B 

23 44241102 NABILA DIANTI 0 0 0 0 A 

24 44241126 LODIA SINTIA BELA 0 0 0 0 B 

25 44241170 ADRIAN FADILAH 0 0 0 0 B 

26 44241189 HETRO JOYO SIMANULLANG 0 0 0 0 B 

27 44241428 YOSSI SURYADI TIMUR 0 0 0 0 B 

28 44241522 REVALINA AMDANI 0 0 0 0 B 

29 44241738 RAIA RESTU RABBANI 0 0 0 0 B 

30 44241759 RIZKY NANDA RAHMAWAN 0 0 0 0 B 

31 44241770 MARY AMES 0 0 0 0 E 

32 44241786 NIDA DIVIANI 0 0 0 0 B 

 

 

 

 

 


